

ד"ש מס' 391
ה' סיוון תשע"ח
17 במאי 2018



מתחדשים בחומה ומגדל
באתר 'חומה ומגדל' בגן השלושה נפתח בשבוע שעבר המיצג האינטראקטיבי החדש: "מסע העלייה אל הקרקע". במיצג החדש לוקחים המבקרים באתר חלק בחווית העלייה אל הקרקע של יישובי חומה ומגדל: מרגע ההתכנסות, הנסיעה במשאיות, בניית נקודות הישוב החדשות ועד היום. כל אלה לצד הביקור באתר שבו - חדר אוכל משותף, צריפים, מגדל תצפית ועוד.

אחד עשר יישובים בעמק המעינות הוקמו בשיטת 'חומה ומגדל' כשהראשון בהם הוא קיבוץ ניר דוד אשר חגג בשנה האחרונה 80 להקמתו. בקרבתו הוקם אתר חומה ומגדל אשר נחנך בשנת 1993 במעמד ראש הממשלה דאז יצחק רבין ז"ל.

בישיבה חגיגית לציון סיום פרויקט המיצג החדש - לקחו חלק השותפים למיזם החדש ראובן פינסקי - ראש אגף בכיר לתכנית מורשת במשרד ראש הממשלה, שאול גולדשטיין - מנכ"ל רשות הטבע והגנים, עומרי שלמון - מנכ"ל המועצה לשימור אתרים, ראש המועצה, מנהל גן השלושה - יהודה כרמי, אדריכל המיצג - צביקה תמרי ואנשי המקצוע הרבים.



אנשים טובים בעמק

חורשת מגדל המים ברשפים משמשת את קהילת רשפים ושלפים כמקום לפעילויות שונות ומקום מפגש למשפחות אה"צ ובשבתות. בעקבות יוזמה של גן הדס והורים פועל זו השנה הרביעית הגן בחורשה אחת לשבוע. הילדים מגיעים בשעות הבוקר המוקדמות, עורכים פיקניק של ארוחת בוקר, משחקים, בונים מחומרי הטבע הנמצאים בשטח החורשה, ומקיימים למידה חשובה ומשמעותית מחוץ לגן.

לפני כשבועיים ביוזמת הצוות וההורים נבנו מספר מתקנים בחורשה בשיתוף ההורים הצוות וילדי הגן הנרגשים. ביום למחרת התגלה כי המתקנים הושחתו ונהרסו במזיד.

צוות הגן פנה אל קובי בן חמו ויגאל עמר השוטרים הקהילתיים בבקשה להגיש תלונה ולחקור את המקרה, שציער מאד את הילדים. קובי ויגאל שהסיפור נגע לליבם, שיתפו את חבריהם השוטרים הקהילתיים, ויחד יזמו כולם יום הקמה לחידוש כל המתקנים בחורשה.

ביום שלישי האחרון הגיעו השוטרים יחד עם חבריהם מצויידיים בכלים, ויחד עם ילדי גן הדס, ההורים והצוות בנו ושיחזרו את המתקנים שנהרסו, ניקו והפכו את המקום לפינת חמד.

אין מילים לתאר את ההתרגשות והשמחה של ילדי הגן והחוויה המשמעותית שעברו ילדי גן הדס עם צוות השיטור הקהילתי.

פורום מנהלי קהילות

פורום מנהלי הקהילה המשותף למועצות האזוריות עמק הירדן ועמק המעינות יצא, ביום שני השבוע, לסיור המקצועי השנתי. והפעם - לירושלים, תחת הכותרת - "הכר את האחר". הסיור החל במפגש עם הח"כים איתן ברושי ואלעזר שטרן בנושא הצורך במעורבות פוליטית של התושבים במרחב הכפרי. אחר כך נפגשו מנהלי הקהילה עם ראמאדן בטאש, פעיל חברתי, יו"ר המינהל הקהילתי בצור באהר ובעל עמדות מקוריות ואמיצות בנושא ערביי מזרח ירושלים בפרט ויחסי יהודים וערבים בכלל. המפגש האחרון ביום הסיור היה עם אהובי שוירץ, יזמת חברתית חרדית מחסידות גור, שהפליאה לספר על החברה החרדית על גווניה ומאפייניה. את הסיור המרתק ארגנו מנהלי הפורום - איריס שובל, מנהלת אגף קהילה ושירותים חברתיים במוא"ז עמק הירדן, איתמר מטיאש - מנהל אגף צמיחה במוא"ז עמק המעינות וערן גליק - רכז האזור בתנועה הקיבוצית.

יריד כחול לבן

מדי שנה מקיימים בגאון הירדן-דרכא יריד ירוק לקהילת בית הספר ולעמק כולו. השנה שינה היריד צבעים במלאת 70 למדינת ישראל והפך להיות יריד כחול לבן. גם השנה היו דוכנים מתוצרת בית הספר, ביתני מזון, משחק, יצירה ועוד. במהלך היריד נפתחה תערוכת העבודות של מגמת הצילום בבית הספר, והתלמידים העלו מופעים קצרים של מחול ומוסיקה לאורך כל היריד.



שח- מט

ביום שישי האחרון התארח בבית החינוך גאון הירדן, אליפות השחמט של רשת דרכא. נבחרות מכל בתי הספר של הרשת הגיעו לשחק. מרגש היה לראות את מיטב הנוער מנהלים משחק חכם, מאופק, צנוע ומאורגן למופת. משחק השחמט מאפשר לתלמידים ללמוד לתכנן צעדים לטווח הרחוק, לחשב סיכונים וסיכויים, לחשוב על ההשלכות של כל מהלך. אין ספק כי זהו משחק לחיים! קבוצה גאה של שישה נציגים מגאון הירדן ייצגה בכבוד ובגאווה את בית הספר באליפות, וזכתה במקום השלישי והמכובד!

לאליפות הרשת קדמה אליפות בית ספרית, שנולדה מחלום שחלם אייל יקונט, תלמיד בבית הספר, לפני שלוש שנים. בחלום, רצה אייל שתלמידי גאון הירדן ישחקו שחמט. בית הספר גייס את המאמן האישי שלו, יונה רבי ומזה שלוש שנים מתקיימים קורסי שחמט בהובלתו. משנה לשנה עולה מספר התלמידים הלוקחים חלק בטורניר הבית ספרי. השנה, מספר המשתתפים הגיע לשיא והשתתפו בו 64 תלמידים משכבות ז'-ו'. כשמעידים לחלום- חלומות מתגשמים.

אלופי הטורניר הבית ספרי ייצגו את בית הספר באליפות הרשת. כבוד גדול לנבחרת גאון הירדן בשחמט!!

חקלאות בעמק

בעמק פועלות ארבע קבוצות של 'חקלאות בעמק' - בחמדיה, כפר רופין, מעוז חיים ונווה איתן. השבוע נפרדו בקיבוץ חמדיה מקבוצת חקלאות בעמק מבית עמותת חיברותא אשר סיימה תקופה של שבעה חודשים בעמק ולמעשה היוותה את הקבוצה החלוצה והראשונה בקיבוץ.

חברי הקבוצה נקלטו בקיבוץ בערב ראש השנה - מועד סמלי של התחדשות, וסיימו את התכנית בערב יום הזיכרון ויום העצמאות - מועד המסמל את אחת ממטרות התכנית - טיפוח החיבור של צעירים למדינת ישראל, לעבודת האדמה, לעשייה, לחלוציות, לרוח ההתנדבות והנתינה.

במשך החודשים הללו נוצר חיבור נדיר ומרגש בין חברי הקיבוץ לבין חברי חקלאות בעמק. חברי הקבוצה התקבלו כבר מהרגע הראשון בזרועות פתוחות ובחיבוק חם. והמעורבות שלהם בחיי הקהילה הייתה ניכרת בשלל פעילויות בתחומי חינוך ותרבות, ובשיתוף עם הקהילה.

בימים אלו הולכת ונבנית הקבוצה השנייה של חקלאות בעמק בחמדיה המצטרפת לבוגרי המחזור הראשון שהתאהבו בעמק ובקיבוץ ובחרו להישאר להתגורר בו ולכלל הקבוצות הפועלות ברחבי העמק כבר מספר שנים.

תכנית אב לגיל השלישי

הנהלת גיל עוז נפגשה השבוע עם נגה גיל מנהלת אגף חינוך וקהילה ועם צפרה סתת מנהלת המחלקה לשירותים חברתיים, לקבלת דיווח על התקדמות התהליך לבניית תכנית אסטרטגית לגיל השלישי בעמק המעינות. מיכל רוזנברג ודר' אורית דיניסמן מחברת אשחר, עוסקות במיפוי ואבחון המצב הקיים, וערכו קבוצות מיקוד בגיל עוז ובחלק מהישובים, וכן קיימו פגישות עם יו"רים של האגודות, מנהלי הקהילות וצוותים ואנשים מובילים בישובים. מטרת המפגשים - הכרות ולמידת עומק שיסייעו בהבנת הצרכים המשתנים של האוכלוסייה הבוגרת במועצה ובגיבוש מדיניות לפיתוח תכנית רב שנתית, אשר תיתן מענים רלוונטיים לצרכי וותיקי עמק המעינות בשנים הבאות. חברי ההנהלה שאלו שאלות והביעו את תקוותם לתכנית מעשית אשר תיצור מציאות נפלאה להזדקן בעמק.

כנס ביטוח לאומי

כארבעים נציגי חברות הסיעוד, עובדות סוציאליות, מנהלי בתים סיעודיים, ומנהלי רווחה ובריאות בישובים מכל אזור הצפון הגיעו הבוקר לכנס של הביטוח הלאומי בגיל עוז. צוות גיל עוז סיפר למשתתפי הכנס על המודל הרב שירותי אותו פיתחה עמותת גיל עוז, והציג את צורת העבודה המקיפה עם המשפחות בתחנות השונות של הזיקנה, את העבודה במרכז היום, את הפעילות של הקהילות התומכות, מערכות היחסים בין מטפל למטופל ונקודות מבט שונות בהתמודדות עם הנושא. חשיבות מפגש העמיתים עלתה בסיום הכנס שמשתתפיו הביעו תודה והערכה לארגון.

תוצרת העמק



המונים מתושבי העמק והאזור הגיעו השבוע לאירוע שכבר הפך מסורת ומעורר מדי שנה ציפיה בקרב אנשי האזור - "תוצרת העמק" המתקיים בתחנת הניסיונות 'חוות עדן' וכולו מחווה לחקלאים ולחקלאות.

תחנת הניסיונות חוות עדן הוקמה בשנת 1937 על ידי הבריטים. בחווה ישב חוקר בריטי שתפקידו היה לאתר מים לצבא הבריטי ששהה באזור. היום מהווה החווה את מרכז הפעילות של המו"פ החקלאי האזורי והיא משמשת כתובת לחקלאי העמק ולאחרים בנושאי חקלאות מגוונים.

באירוע הוצגו ביכורי השדה לראווה, תחנות מחקר נפתחות להיכרות עם הקהל ולאלה התווספו הפעלות יצירה, שתילה ועוד אחרות וכמובן שוק ירקות ופירות ודוכני מזון מהסביבה.



בהמשך התקיים בחווה החינוכית - תיקון ליל שבועות אלטרנטיבי בסימן 70 שנה לזמר העברי וברוח תכנית 'ניצנים' לזהות יהודית-ישראלית. בחלקו הראשון של הערב התקיימו 13 מעגלי שיח ושירה בהובלת 25 מנחים ומוזיקאים מהעמק, מתוכם ארבעה מעגלי נוער בהובלת רכזי הנוער. ברגע קסום אחד אפשר היה לשמוע את ליווי הגיטרות, השיחה והשירה מכל המעגלים שפוזרו ברחבי החווה.

בחלקו השני סיפר ההיסטוריון ד"ר מוטי זעירא על התפתחות השירה העברית לכדי תפילה ישראלית מודרנית והעמיק בסיפורים שמאחורי השירים שהם נכס צאן ברזל של השירה הישראלית, בליווי הרכב פרשת דרכים: יוחאי בשן, נתנאל פרבשטיין ואברהם זלבסקי. לאירוע כולו היו שותפים רבים ומגוונים מהעמק: נוער ומבוגרים, חילונים ודתיים, אנשי רוח ואנשי מוזיקה, בעלי תפקידים בעמק ומתנדבים רבים.

אג שבועות שמח.
שבת שלום.